SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

RESULTADO DA SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO (DEFERIDO E INDEFERIDO)  SELEÇÃO
PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS
ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO,  REFERENTE AO EDITAL Nº
006/2022 – SEDUC DE 22 DE ABRIL DE 2022 E PORTARIA Nº 001/2024 – EEMTI JACOB
NOBRE DE OLIVEIRA BENEVIDES (INEP 23095881), DE 9 DE JANEIRO DE 2024.

A Secretaria da Educação do Estado do Ceará - SEDUC/CE e a 12ª Coordenadora Regional
de Desenvolvimento da Educação - CREDE 12/Quixadá, por meio da EEMTI JACOB NOBRE
DE  OLIVEIRA  BENEVIDES  (INEP  23095881),  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e
considerando carências existentes no quadro da unidade escolar, bem como o disposto no Nº
006/2022 – SEDUC DE 22 DE ABRIL DE 2022 E PORTARIA Nº 001/2024 – EEMTI JACOB
NOBRE DE OLIVEIRA BENEVIDES (INEP 23095881), DE 9 DE OUTUBRO DE 2024, DE 9
DE  JANEIRO  DE  2024,  referente  ao  processo  seletivo  para  professores  para  atender
necessidades temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino, torna público o
RESULTADO DA SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO (deferido e indeferido).

RESULTADO DA SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO – BANCA I
LINGUAGENS E CÓDIGOS E SUAS TECNOLOGIAS

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DISCIPLINA SITUAÇÃO

DIA E HORÁRIO
DA APRESENTA-
ÇÃO DO PLANO

DE AULA

Jackson Douglas Lopes Reis
Cultura Digital Deferido 18/01/24 às 08:00h

LEI Deferido 18/01/24 às 08:15h

Wermesson Batista da Silva LEI Deferido 18/01/24 às 08:30h

Círia de Sousa Silva LEI Deferido 18/01/24 às 08:45h

Sebastião Rubens da Silva Souza LEI Deferido 18/01/24 às 09:00h

Hugo Garcia de Lima
LEI Deferido 18/01/24 às 09:15h

Cultura Digital Deferido 18/01/24 às 09:30h

Paulo Robson Paiva da Silva LEI Deferido 18/01/24 às 09:45h

Isabel Cristina Nobre Rabelo LEI Deferido 18/01/24 às 10:00h

Ana Isabela de Oliveira Brito
LEI Deferido 18/01/24 às 10:15h

Cultura Digital Deferido 18/01/24 às 10:30h

Cristiany Pereira de Brito
Cultura Digital Deferido 18/01/24 às 10:45h

LEI Deferido 18/01/24 às 11:00h

Victor Gomes de Oliveira Educação Física Deferido 18/01/24 às 11:15h

Antônio Jocélio Ferreira de Sousa Educação Física Deferido 18/01/24 às 11:30h

Roberto Lemos Júnior Educação Física Deferido 18/01/24 às 11:45h

Ana Isabela de Oliveira Brito

Eletiva LGG Deferido 18/01/24 às 13:00h

Arte Deferido 18/01/24 às 13:15h

Eletiva FPR Deferido 18/01/24 às 13:30h

Maria Edilene Sousa Oliveira Eletivas LGG Deferido 18/01/24 às 13:45h

Francisca Samara Gomes da Silva Eletivas LGG Deferido 18/01/24 às 14:00h

Maria das Graças de Lima Costa

PTPS Deferido 18/01/24 às 14:15h

Cultura Digital Deferido 18/01/24 às 14:30h

Eletiva LGG Deferido 18/01/24 às 14:45h

Eletiva FPR Deferido 18/01/24 às 15:00h

Arte Deferido 18/01/24 às 15:15h

Cristiany Pereira de Brito Eletivas LGG Deferido 18/01/24 às 15:30h

Evando Gonçalves da Silva

Arte Deferido 18/01/24 às 16:15h

Eletiva FPR Deferido 18/01/24 às 16:30h

PTPS Deferido 18/01/24 às  16:45h

Daíla Pereira de Almeida Eletivas LGG
Arte

INDEFERIDO
(Falta de

documentação)

-

Carlos Wermersson dos Santos Soares Eletivas LGG
Arte

INDEFERIDO
(Falta de

documentação)

-

RESULTADO DA SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO – BANCA II
CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS APLICADAS

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DISCIPLINA SITUAÇÃO

DIA E HORÁRIO
DA APRESENTA-
ÇÃO DO PLANO

DE AULA
Pricyla Barbosa Lopes Sales História Deferido 18/01/24 às 08:00h

Rosangel de Freitas Machado História Deferido 18/01/24 às 08:15h

Luma Kelly Venâncio da Silva História Deferido 18/01/24 às 08:30h

Karla Ingride Leite Silva
História Deferido 18/01/24 às 08:45h

Eletivas CHSA Deferido 18/01/24 às 09:00h

Ruan Barbosa Lemos Eletivas CHSA Deferido 18/01/24 às 09:15h

Daiane Ferreira de Holanda Rocha História Deferido 18/01/24 às 09:30h

José Morais de Lima História Deferido 18/01/24 às 09:45h

Hugo Garcia de Lima
Eletivas CHSA Deferido 18/01/24 às 10:00h

História Deferido 18/01/24 às 10:15h

Ana Isabela de Oliveira Brito
História Deferido 18/01/24 às 10:30h

Eletiva CHSA Deferido 18/01/24 às 10:45h

Evando Gonçalves da Silva
História Deferido 18/01/24 às 11:00h

Eletivas CHSA Deferido 18/01/24 às 11:15h

RESULTADO DA SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO – BANCA III
CIÊNCIAS DA NATUREZA E SUAS TECNOLOGIAS

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DISCIPLINA SITUAÇÃO

DIA E HORÁRIO
DA APRESENTA-
ÇÃO DO PLANO

DE AULA

Nágila Regina de Lima Silva
Eletivas CNT Deferido 18/01/24 às 13:30h

Eletivas MAT Deferido 18/01/24 às 13:45h

Ana Neris Nobre de Mesquita Matemática Deferido 18/01/24 às 14:00h

Edivando Almeida de Sousa Matemática Deferido 18/01/24 às 14:15h

Antônio Marcos da Silva Nascimento Matemática Deferido 18/01/24 às 14:30h

Adrian Lopes de Souza Matemática Deferido 18/01/24 às 14:45h

Cícero Romão Batista Oliveira Paula Eletivas CNT Deferido 18/01/24 às 15:00h

Ingrid Freitas Rodrigues Eletivas CNT Deferido 18/01/24 às 15:15h

Francisco Rennan Mota Uchoa Matemática Deferido 18/01/24 às 15:30h

Talita Vasconcelos da Silva Matemática Deferido 18/01/24 às 15:45h

Banabuiú/CE, 15 de janeiro de 2024

_____________________________________
João Paulo Nobre Nogueira

Diretor da EEMTI JACOB NOBRE DE OLIVEIRA BENEVIDES (INEP 23095881)